

Stadt Walsrode

- Die Bürgermeisterin -

Walsrode, 10.03.2021

Pressemitteilung

Stefan Warnecke jetzt auch offiziell Ortsbrandmeister von Honerdingen



(Bildunterschrift: Bürgermeisterin Helma Spöring, Ortsbrandmeister Stefan Warnecke, Stadtbrandmeister Michael Schlüter (v.r.))

Der Rat der Stadt Walsrode hat am 16. Februar 2021 beschlossen, Herrn Stefan Warnecke zum Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Honerdingen unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit für sechs Jahre zu ernennen.

Herr Warnecke wurde im letzten Jahr bereits mit der Wahrnehmung der Dienstobliegenheiten des Ortsbrandmeisters kommissarisch beauftragt, weil die erforderlichen Voraussetzungen zum damaligen Zeitpunkt noch nicht vorlagen.

Aufgrund der Kontakteinschränkungen fand die Überreichung der Ernennungsurkunde an Stefan Warnecke am Tag nach der Ratssitzung im Büro von Bürgermeisterin Spöring statt. Frau Spöring

verband die Überreichung mit dem herzlichen Dank für seine Bereitschaft, diese verantwortungsvolle Führungsposition in der örtlichen Feuerwehr ehrenamtlich zu übernehmen.

Stadtbrandmeister Michael Schlüter hat es sich nicht nehmen lassen, diesem feierlichen Augenblick mit gebührendem Abstand beizuwohnen.

Ansprechpartner:

Martina Winkelmann, Assistenz der Verwaltungsleitung